附件 1
包头医学院2022年退役大学生免试专科升本科
专业技能综合考查方案

[bookmark: _GoBack]按照教育部办公厅《关于做好2022年普通高等学校专升本考试招生工作的通知》(教学厅(2021) 8号)要求，符合条件的退役士兵在应征入伍地申请参加普通专升本免试招生，报考的本科专业应与就读的高职(专科)专业大体对应。考生免于参加文化课考试，根据专业人才培养要求，需组织相关的职业适应性或职业技能综合考查，考查结果做为综合评价的依据之一，现就我校各专业技能综合考查的内容和形式通知如下：
1、护理学专业
  （1）考核内容：
密闭式周围静脉输液法、心肺复苏，2项。
（2）考核方法：考核时间为20分钟，两项内容全部进行考核。
（3）评分方法：每项操作分值为50分，满分是100分。两项技能操作得分相加后为考生最终得分。
2、中医学专业
（1）考核内容：
中药饮片识别，诊断基本技能，针推基本技能共3项。
（2） 考核方法：实操
（3） 考核时间：总时间为20分钟
（4） 评分方法：总分100分，其中中药饮片识别（20分)，诊断基本技能（40分），针推基本技能（40分），三项技能操作实际得分相加后为考生最终得分。
3、运动康复专业
  （1）考核内容：
下肢长度围度测量、膝关节关节活动度测量、踝关节“8”字绷带包扎，共3项。
（2）考核方法：考核时间为20分钟，三项内容全部进行考核。
（3）评分方法：总分100分，其中膝关节关节活动度测量（40分），踝关节“8”字绷带包扎（40分），下肢长度围度测量（20分），三项技能操作实际得分相加后为考生最终得分。
4、药学专业
（1）考核内容：托盘天平的使用、滴定操作、光学显微镜的使用，共3项。
（2）考核方法：考核时间为20分钟，三项内容全部进行考核。
（3）评分方法：总分100分，托盘天平的使用（30分），滴定操作（40分），光学显微镜的使用（30分），三项技能操作实际得分相加后为考生最终得分。
5、医学检验技术专业
（1）考核内容：外周血和尿液中的有形成分识别、革兰染色实验操作，共2项。
（2）考核方法：镜下观察5张涂（图）片和实际操作革兰染色。
（3）考核时间：30分钟（15+15）。
（4）评分方法：每项操作分值为50分，满分是100分。两项技能操作得分相加后为考生最终得分。
6、医学影像技术专业
（1）考核内容：
胸部正侧位X线摄影、手正斜位X线摄影、足正斜位X线摄影、腕关节正侧位X线摄影、肘关节正侧位X线摄影、膝关节正侧位X线摄影、髋关节正位X线摄影、肩关节正位X线摄影、踝关节正侧位X线摄影、颈椎侧位双斜位X线摄影、胸椎正侧位X线摄影、腰椎正侧位X线摄影、头颅CT扫描、胸部CT扫描、腹部CT扫描、盆腔CT扫描、头颅MR扫描、胸部MR扫描、腹部MR扫描、盆腔MR扫描,共20项。
（2）考核方法：每项考核时间为10分钟，每生随机抽取两项进行考核。
（3）评分方法：每项操作分值为50分，满分是100分。两项技能操作得分相加后为考生最终得分。

包头医学院
2022年3月25日